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جهان نما

وزیــر خارجه ترکیــه از تصمیم این کشــور برای 
پیوستن به شکایت آفریقای جنوبی علیه اسرائیل در 
دیوان بین‌المللی دادگســتری خبر داد. هاکان فیدان 
در اظهاراتی گفت: آنکارا تصمیم گرفت که به شکایت 
آفریقای جنوبی علیه اســرائیل در دیوان بین‌المللی 
دادگســتری بپیوندد. طبــق گــزارش الجزیره، وی 
تاکید کرد: ایجاد دولت فلسطینی و راه‌حل ۲دولتی، 
۲ امر اساسی هســتند و در دیدار با سران کشورهای 
غربی بر آن ها تاکید کردیم. برخی کشــورهای غربی 
اکنون اعتــراف می‌کنند که راه‌حــل دو دولتی امری 
اجتناب‌ناپذیر اســت. وزیر خارجه ترکیه خاطرنشان 
کرد: اسرائیل به جنایت‌های خود علیه مردم فلسطین 
ادامه می‌دهد و جامعــه بین‌المللی باید این جنایت‌ها 
را متوقف کند. در غزه تنها فلســطینی ها نمی‌میرند 
بلکه تمام انسانیت می‌مرد. فیدان همچنین گفت که 
کشــورش کوچ اجباری مردم فلسطین را نمی‌پذیرد. 

آفریقای جنوبی ۲۹ دســامبر ۲۰۲۳ شــکایتی علیه 
اســرائیل در دیوان بین‌المللی دادگستری ارائه کرد، 
این دادگاه ۲۶ ژانویه ۲۰۲۴ به اســرائیل دستور داد 
تدابیری را بــرای جلوگیری از وقوع کشــتار جمعی 
فلسطینی‌ها و بهبود وضعیت انسانی در نوار غزه اتخاذ 
کند. همچنین این دادگاه اسرائیل را به ارائه گزارشی 
درباره نحوه اجرای این دســتورات ظــرف یک ماه از 

صدور حکم ملزم کرد. 

ترکیه به شکایت آفریقای جنوبی علیه اسرائیل می‌پیوندد
خبر

دیده‌بان حقوق بشــر از مقامات آلمانی خواســته 
اســت تا در بحبوحه افزایــش نگران‌کننده حملات 
نژادپرستانه و جنایات ناشی از نفرت‌پراکنی، اقدامات 
جدی‌تری برای محافظت از مســلمانان اتخاذ کنند. 
ســازمان »دیده‌بان حقوق بشــر« در بیانیه‌ای اعلام 
کرد: در بحبوحه افزایش حــوادث مربوط به تبعیض و 
نفرت‌پراکنی، دولت آلمان در محافظت از مســلمانان 
نســبت به این مســائل کوتاهی می‌کند. خبرگزاری 
آناتولی گزارش کرد، از زمان آغاز جنایات اســرائیل در 
نوار غزه، جوامع مسلمانان آلمان از افزایش جرائم مربوط 
به نفرت‌پراکنی و اسلام‌هراســی خبر می‌دهند. آلماز 
تفرا، کارشناس دیده‌بان حقوق بشر تاکید کرد که دولت 
آلمان باید رویکرد خود را برای مقابله با نژادپرستی علیه 
مســلمانان تغییر دهد و باید از گزارش و ردیابی بهتر 
جنایات ناشی از نفرت‌پراکنی علیه مسلمانان اطمینان 
حاصل کند. وی افزود: ناکامی دولت آلمان در محافظت 

از مســلمانان در برابر نفرت‌پراکنــی و تبعیض نژادی 
به این دلیل اســت که آنها درک نمی‌کنند مسلمانان 
می‌توانند چنین مســائلی را تجربه کنند. بدون درک 
روشنی از نژادپرســتی و نفرت‌پراکنی علیه مسلمانان 
در آلمان و ارائه داده‌های قوی در این خصوص، پاســخ 
از سوی مقامات آلمان بی‌اثر خواهد بود. آلمان باید بر 
روی مسئله محافظت از مسلمانان و دیگر جوامع اقلیت 

در کشور سرمایه‌گذاری کند. 

خبر

تاکید دیده‌بان حقوق‌بشر به آلمان برای مقابله با نژادپرستی 

منابع رســانه‌ای آمریکا از بازداشــت حداقل ۱۰۰۰ 
دانشجو در دانشگاه‌های آمریکا از ۱۸ آوریل تاکنون خبر 
دادند. واشنگتن پست در این خصوص نوشته است این 
میزان حداقل در بیش از ۲۸ دانشگاه در ۲۱ ایالت به دلیل 
همبستگی با غزه بازداشت شده‌اند. شهردار نیویورک اعلام 
کرد حدود ۳۰۰ دانشجو در جریان سرکوب اعتراض‌های 
حمایت از فلسطین در دانشگاه کلمبیا دستگیر شدند. 
در جریان اعتراض‌ها در دانشــگاه کلمبیــا، معترضان 
حامی فلسطین و مخالفان این اعتراض‌ها به مدت چند 
ساعت با یکدیگر درگیر بودند که منجر به زخمی شدن 
چند نفر شده است. این در حالی اســت که پیش از این، 
نیویورک‌تایمز در گزارشی از »بزرگترین واکنش پلیس 

به فعالیت در محوطه دانشــگاه‌ها در سال‌های اخیر« در 
مقابل اعتراض دانشــجویان به جنایات اسرائیل در غزه، 
تعداد دستگیرشدگان را بیش از ۹۰۰ نفر طی ۱۰ روز اخیر 

اعلام کرده بود. 

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در مصاحبه‌ای 
با مجله تایم که سه‌شنبه منتشر شد، بر اصرار ماه گذشته 
خود مبنی بر اینکه تل‌آویو باید »جنگ را به پایان برساند« 
قبل از آنکه هرگونه حمایت بین‌المللی را از دست بدهد، 
ایستاد. ترامپ گفت: فکر می‌کنم که اسرائیل یک کار بسیار 
بد در حوزه روابط عمومی انجام داده اســت. فکر می‌کنم 
ارتش اسرائیل نباید هر شب تصاویری از ساختمان‌های 
فروریخته و بمباران بفرستد. دونالد ترامپ همچنین به 
اعضای ناتو هشدار داده اســت که در صورت پیروزی در 
انتخابات، آن‌ها »دســت تنها« خواهند بود، مگر اینکه 
هزینه‌های نظامی خــود را افزایش دهند. رئیس‌جمهور 
سابق ایالات متحده و نامزد سال ۲۰۲۴ گفت که پیام او به 

این ائتلاف نظامی این است: اگر نمی‌خواهید هزینه کنید، 
پس خودتان هستید و خودتان. او اخیراً گفته بود روسیه 
می‌تواند با متحدان ناتو که به اندازه کافی برای دفاع جمعی 

هزینه نکرده‌اند، هر کاری که می‌خواهد انجام دهد.

ترامپ مجدداً اعضای ناتو را تهدید کرد!بازداشت حداقل  ۱۰۰۰ دانشجو در دانشگاه‌های آمریکا

جنگ دریایی بی‌سابقه 
میان ارتش یمن با آمریکا و انگلیس 

منابع مطلع از تشــدید تنش در دریای سرخ و 
اقیانوس هند طی ســاعات گذشته و شکل‌گیری 
یک جنگ دریایی نامحــدود درپی عملیات‌های 
ارتش یمن علیه کشــتی‌ها و ناوهای آمریکایی، 
انگلیسی و اســرائیلی در این مناطق خبر دادند.  
یک منبع وابســته بــه کشــتیرانی در صنعا روز 
گذشته )چهارشنبه( عملیات دریایی یمن که در 
ساعات گذشته انجام شــد، اهمیت زیادی داشت 
و نشان‌دهنده میزان توســعه توانایی‌های نظامی 

نیروهای صنعا بود.  
این منبــع آگاه بــه روزنامه لبنانــی الاخبار 
گفت: عملیات هدف قرار دادن کشــتی اسرائیلی 
MSC ORION در اقیانوس هند با استفاده از 
هواپیماهای پیشرفته و در دورترین نقطه در غرب 
جزیره ماداگاسکار در جنوب اقیانوس هند انجام 
شد. منبع آگاه یمنی در ادامه اضافه کرد: به عقیده 
ناظران، این یک پیشــرفت قابل توجه اســت که 
پیامدهای عمده‌ای بر حرکت کشتی‌های تجاری 
اسرائیل خواهد داشت که از مسیر دماغه امید نیک 
به بنادر اسرائیل می‌روند. سرتیپ »یحیی سریع« 
سخنگوی نیروهای مســلح یمن بامداد سه‌شنبه 
اعلام کرده بــود که ارتش این کشــور با تعدادی 
پهپاد، کشتی اســرائیلیMSC ORION  در 

اقیانوس هند هدف قرار گرفت. 
همچنین به گفته این منبع، تنش نظامی میان 
نیروهای مســلح یمن و نیــروی دریایی آمریکا و 
انگلیس در ۴۸ ساعت گذشــته به بالاترین سطح 
رسیده است. این منبع در ادامه آنچه در حال وقوع 
اســت را یک »جنگ دریایی نامحدود« توصیف 

کردند.  

وی همچنین اعلام کرد: انفجارهای شدیدی 
در سواحل »الخوخه«، »المخا« و مناطق وسیعی 
از »خور عمیره« واقع در مقابل تنگه باب المندب 
شنیده شده است و این درگیری‌ها منجر به توقف 
عبور و مرور کشــتی‌های تجاری بــه مدت چند 
ساعت شد و سپس فعالیت کشتی‌ها ازسرگرفته 
شد. یحیی سریع همچنین از هدف قرار دادن دو 
ناوشکن آمریکایی و یک کشــتی در دریای سرخ 
خبر داد و تأکید کــرد این عملیات بــا موفقیت 

صورت گرفته است.  
وی در ادامــه تصریح کرد: همچنین کشــتی 
انگلیســی CYCLADES کــه پیش‌تــر بــا 
مخفی‌کاری و دســتکاری مقصد خــود وانمود 
کرد عازم بندری دیگر اســت اما سر از بندر ایلات 
درآورد، با همکاری مشــترک نیــروی دریایی و 
یگان‌های موشــکی و پهپادی یمــن هدف قرار 

گرفت. 
یمن در حمایت از غزه با آغاز حملات خود در ۳۱ 
اکتبر و انجام ده‌ها عملیات پس از آن، تلاش‌های 
آمریکا و انگلیس را برای شکستن محاصره تحمیل 
شده بر اســرائیل در سراسر دریای ســرخ ناکام 
گذاشته و این عملیات حتی از ناکام گذاشتن این 
تلاش‌ها فراتر رفته و صنعا در پی حماقت ائتلاف 
آمریکایی با انجام حملات به مناطق مختلف یمن، 
اهداف خود را گســترش داده و حالا کشتی‌های 

آمریکایی و انگلیسی را نیز شامل شود. 
کارشناســان در این باره معتقدند که عملیات 
بی‌ســابقه ارتش یمن عــاوه بر اینکــه مانع از 
تلاش‌های آمریکا و انگلیس برای شکستن محاصره 
دریایی اسرائیل شــد، توان نظامی را نشان داد که 
واشنگتن از آن بی‌اطلاع بود و در واقع معادلات آن 
را به هم ریخت. به‌رغم اصــرار صنعا برای تحمیل 
محاصره دریایی بر اســرائیل تا پایــان محاصره و 
تجاوزات غزه و هدف قرار دادن کشتی‌های اسرائیل 
و کشتی‌های آمریکا و انگلیس در نتیجه حماقت 
آن‌ها با حمله به یمن، اما بــر حفظ امنیت ناوبری 
دریایی برای دیگر کشتی‌ها تاکید دارد و اظهارات 

مقامات آن گواه این نیت است.
همچنین شبکه هلندی NOS با اشاره به حمله 
ارتش یمن به کشتی کانتینری در شمال اقیانوس 
هند، به پیشــرفت نیروهای یمنــی در حمله به 
اهداف دوردست اشاره کرد. از سوی دیگر همزمان 
با تشــدید درگیری‌های دریایی میان ارتش یمن 
و ائتلاف آمریکایــی و اروپایی، یک ناوچه هلندی 
پس از نزدیک به یک ماه حضور در منطقه دریای 
سرخ به بندر بمبئی رســید تا پس از آن به سمت 

کشورهای شرق آسیا برود. 

روزهای گذشته شــاهد اجرای 
عملیات‌ متعــددی علیــه مواضع 
اســرائیل در مرزهای شمالی بودیم 
که به نوعی حالا به یک روال میدانی 
تبدیل شده اســت. اگر یک بازه سه 
روزه در این خصــوص را زیر ذره‌بین 
ببریم ملاحظه می‌کنیم که یک روند 
عملیاتی به ظاهر پراکنــده در حال 
رخ دادن علیه ارتش اســرائیل است 
اما با نگاهی به ماهیت این عملیات‌ها 
می‌توان دریافت که آنچه در مرزهای 
شــمالی و در امتداد خطوط لبنان و 
اسرائیل جریان دارد اساساً یک مدل 
از هدف‌گذاری دقیق عملیاتی بر پایه 
ضربه به اماکن و تاسیســات نظامی 
حیاتی و حتی ایســتگاه‌های مرکب 
اطلاعاتی- عملیاتی اسرائیل است. به 
عنوان مثال روز دوشنبه گردان‌های 
شهید عزالدین القسام شاخه نظامی 
جنبش حماس در بیانیه‌ای اعلام کرد 
که گردان‌های القسام از جنوب لبنان 
مقر تیپ ۷۶۹ شرقی اردوگاه »جیبور« 
در شمال فلسطین اشغالی را با موج 
حمله راکتی متمرکــز بمباران کرد. 
شبکه المیادین در اینباره گزارش داد 
که مواضعی در منطقه »الجلیل علیا« 
در شمال اســرائیل هدف مستقیم 
حمله از خاک لبنان قــرار گرفتند. 
رســانه‌های عبری نیز گزارش دادند 
که آژیرهای خطر در چند شــهرک 
صهیونیست‌نشــین به صدا درآمده 
است. این رسانه‌ها از حملات موشکی 
سنگین به »کریات شمونه« و اطراف 
آن در اصبع جلیل خبر دادند و طبق 
گزارش این رسانه‌ها، در این حملات 
حدود ۴۵ موشــک »کاتیوشــا« به 
سمت مواضع ارتش اسرائیل و کریات 
شــمونه پرتاب شده اســت. کانال 
۱۲ تلویزیــون اســرائیل هم مدعی 
رهگیری تعدادی از این موشک‌ها شد. 
روز سه‌شــنبه هم حزب‌الله لبنان در 
بیانیه‌ای اعلام کرد که در ساعات اولیه 
صبح به دو هدف اسرائیلی در منطقه 
»الجلیل علیا« حمله کرده است. در 
بیانیه حزب‌الله آمده است که در این 

حملات دو خانه را در شــهرک‌های 
»آویویم« و »دوویــو« که نظامیان 
دشمن در آن مستقر شــده بودند را 
هدف قرار دادیم. حزب‌الله همچنین از 
کشته و مجروح شدن نظامیان مستقر 
در این دو خانه خبر داد. شــبکه ۱۲ 
اسرائیل هم در اینباره گزارش داد که 
سه موشک از جنوب لبنان پرتاب شد 
و شهرک »المطله« )متولا( در منطقه 
»الجلیل علیا« را هدف قرار داده است. 
این در حالی است که خبرنگار النشره 
در جنوب گزارش داد که هواپیماهای 

جنگی اسرائیل شهرک‌های یارون و 
عدیسه را هدف قرار دادند. خبرنگار 
النشره در حاصیبا همچنین گزارش 
داد بمباران توپخانه اسرائیل به »حمی 
راشــیه الفخار الفردیس« منجر به 
آســیب دیدن بســیاری از خانه‌ها و 
شکســتن شیشــه‌های در و پنجره 
نزدیک محل‌های بمباران شــد. این 
مولفه‌های میدانی شاید از نظر بسیاری 
از تحلیلگران یک امر عادی در زمان 
وقوع جنگ به حساب بیاید اما واقعیت 
این اســت که اهداف مورد حمله به 
نوعی شاهرگ حیاتی ارتش اسرائیل به 
حساب می‌آیند و از سوی دیگر بخشی 
از حملاتی که صورت گرفته علناً علیه 
شهرک‌های صهیونیست‌نشین بوده 
که می‌تواند یک موج تخریبی روانی را 
علیه ساکنان اراضی اشغالی به وجود 
بیاورد. بدیهی است که این روند طی 
7 ماه گذشته بارها تکرار شده و همین 
موضوع موجب می‌شود که انتقادها 
و فشــارهای داخلی علیــه بنیامین 
نتانیاهو و کابینه تحت نظر وی افزایش 
پیدا کند؛ به عبارتی دیگر باید گفت 

که این حمــات را می‌تــوان نوعی 
ضربه نظامی با درون‌مایه و پیامدهای 
 سیاســی- اجتماعــی در داخــل 

تل‌آویو دانست. 

تهدید   بیروت! 
آنچه در این میان مهــم ارزیابی 
می‌شود، واکنش اسرائیل به حملاتی 
است که از مرزهای شمالی علیه آن 
انجام می‌شــود. قبل از هر چیز باید 
توجه کنیم که ســازمان »۱۷۰۱« 
اســرائیل اعلام کرده کــه حزب‌الله 
لبنان در ماه چهــارم میلادی ۷۱۹ 
حمله علیه مواضع و منافع اسرائیل با 
سلاح‌های مختلف انجام داده است. 
در اعلام جزئیــات این حملات آمده 
اســت که صرفاً در ماه آوریل چیزی 
در حدود ۵۷۴ فروند موشک و راکت، 
۱۰ موشــک ســنگین، ۷۴ موشک‌ 
ضدزرهی و ۶۱ پهپاد به سمت اسرائیل 
شلیک شده است که در این حملات 
۲ اسرائیلی کشــته و ۳۲ نفر مجروح 
شدند. اینکه میزان کشته‌ها در ازای 
تسلیحاتی که اســتفاده شده بسیار 

کمتر به نظر می‌رسد، موضوعی است 
که نشان می‌دهد اساســاً حزب‌الله 
لبنان و ســایر جریان‌های مقاومت 
فلســطین که از مرزهای شمالی به 
اســرائیل حمله می‌کننــد به دنبال 
گرفتن تلفات بیش از حد از اسرائیل 
نیســتند بلکه آنها دو هدف را دنبال 
می‌کنند. هدف نخست این است که 
استحکامات و پایگاه‌های کلیدی را 
هدف قرار دهند که این خود یک پیام 
راهبردی در پلان کلی جنگ غزه به 

اسرائیل قلمداد می‌شود. هدف دوم هم 
این است که با تعدد حملات از مرزهای 
شمالی علیه اسرائیل و مجروح کردن 
ساکنان شهرک‌ها، سایه ترس بر سر 
آنها همچنان زنده نگه داشته می‌شود 
که این موضوع یــا موجب تخلیه این 
شهرک‌ها می‌شــود و یا اینکه باعث 
می‌شود فشار افکار عمومی به تل‌آویو 
افزایش پیدا کند. حال به نظر می‌رسد 
که مقامات اســرائیل از این راهبرد 
خسته شده‌اند و حالا اقدام به تهدید 
علنی لبنان کرده‌اند. در این راســتا 
یسرائیل کاتس، وزیر خارجه اسرائیل 
در دیدار با اســتفان سژورنه، همتای 
فرانســوی خود در تل‌آویو در اینباره 
گفت که اگر حــزب‌الله از نوار مرزی 
دور نشود، اسرائیل مناطقی از جنوب 
لبنان را اشغال خواهد کرد و تل‌آویو 
به یک جنگ همه‌جانبه با آن نزدیک 
خواهد شــد. وی ادامه داد: اسرائیل 
در سراســر لبنان با حزب‌الله خواهد 
جنگید و مناطق وسیعی را در جنوب 
لبنان اشغال خواهد کرد و این مناطق 
به ‌عنوان یک منطقه امنیتی در کنترل 
ارتش باقی می‌ماند و به ساکنان شمال 
این امکان را می‌دهد که به سلامت به 
خانه‌های خود بازگردند اما بدون شک 
ما به وضعیت ۶ اکتبر برنمی‌گردیم. 
وزیر خارجه اســرائیل این ادعا را در 
حضور وزیر خارجه فرانســه مطرح 
می‌کند تــا اگر بخواهد در پاســخ به 
این اقدامات بیــش از حد به صورت 
عمیق و رادیکال علیه خاک لبنان و 
به خصوص جبهه جنوبی این کشور 
عمل کند، بدون تردید حزب‌الله یک 
جنگ گسترده را در مرزهای شمالی 
علیه اســرائیل راه می‌اندازد و این در 
شرایطی که اسرائیل در جبهه جنوب 
با حماس درگیر است و می‌تواند تبعات 
زیادی برای ارتش این رژیم داشــته 
باشد و هزینه‌های سیاسی و نظامی 
آنها را چندین برابــر کند. در همین 
راستا شبکه المیادین به نقل از منابع 
نزدیک به کاخ »الیزه« گزارش داد که 
تحرکات جدید فرانسه درباره لبنان به 
درخواست مستقیم بنیامین نتانیاهو 
صورت گرفته و او عمــاً از ماکرون 
خواسته تا به هر ترتیب از نفوذ فرانسه 
در لبنان برای آرام کــردن مرزهای 
شمالی اســتفاده کند. حال باید دید 
تبعات هشــدار تل‌آویو به بیروت چه 

خواهد بود! 

سازمان »۱۷۰۱« اسرائیل 
اعلام کرده که حزب‌الله لبنان 
در ماه آوریل ۷۱۹ حمله علیه 

مواضع و منافع اسرائیل با 
سلاح‌های مختلف انجام داده 
که حدود ۵۷۴ فروند موشک 

و راکت، ۱۰ موشک سنگین، 
۷۴ موشک‌ ضدزرهی و ۶۱ 

پهپاد بوده است

شبکه المیادین به نقل از 
منابع نزدیک به کاخ »الیزه« 

گزارش داد که تحرکات 
جدید فرانسه در لبنان به 

درخواست مستقیم بنیامین 
نتانیاهو صورت گرفته و او 

عملاً از ماکرون خواسته تا به 
هر ترتیب از نفوذ کشورش 

در لبنان برای آرام کردن 
مرزهای شمالی استفاده کند

چرا وزیر خارجه اسرائیل در دیدار همتای فرانسوی، از اشغال جنوب لبنان در صورت ادامه حملات خبر داد؟

تمسک به نفوذ فرانسه برای آرام کردن مرزهای شمالی
رامین پرتو


